

Nr 74

Av fru Gärde Widemar och herr Mattsson, om undantag från allmän varuskatt för konst som försäljes på utställning.

(Lika lydande med motion nr 41 i Första kammaren)

Konstnärernas riksorganisation har vid flera tillfällen hemställt om avskaffande av varuskatten på konst som säljs vid utställningar. Organisationens krav, som är välmotiverat, har också tagits upp bl. a. i motionerna I: 126 och II: 156 vid 1964 års riksdag och i motionerna I: 204 och II: 257 vid 1965 års riksdag. Allmänna skatteberedningen föreslår att skatten avskaffas.

Enligt nu gällande bestämmelser behöver en konstnär vid privat försäljning av konst från den egna ateljén inte betala allmän varuskatt. Skulle emellertid samma konstverk säljas vid en annonserad utställning från konstnärens ateljé eller från annan utställningslokal, utgår allmän varuskatt.

I princip är en konstskapares ersättning för utförd konstnärlig prestation inte varuskattepliktig. Mot bakgrund härav har ifrågavarande bestämmelse med rätta kommit att anses såsom omotiverad. Eftersom en författare inte behöver betala omsättningsskatt på den ersättning han får för ett manuskript från ett bokförlag, bör inte heller en målare behöva betala varuskatt för ersättningen för *sin* konstnärliga produkt — tavlan.

Det bör vidare anmärkas att efterfrågesituationen på konst knappast är sådan att varuskatten saknar betydelse för avsättningen. Ofta torde det f. n. vara så, att konstnärerna själva får dra av varuskatten från det pris som de under andra förhållanden skulle kunna få för konstverket i fråga. Äldre, väletablerade konstnärer torde ha betydligt större förutsättningar att sälja sina verk direkt från den egna ateljén än yngre, ännu så länge okända konstnärer, som för att dra allmänhetens uppmärksamhet till sig måste förlita sig till utställningar.

De här av oss i korthet uppräknade skälen för att konst som försäljs vid utställningar bör undantas från den allmänna varuskatten är så starka att ytterligare uppskov av en reform bör förhindras. Vårt förslag innebär endast en obetydlig statsfinansiell belastning.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta, att konst som försäljes å utställning av vederbörande konstnärers verk må vara undantagen från den allmänna varuskatten, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför erforderlig författningsändring.

Stockholm den 18 januari 1966

Ingrid Gärde Widemar

Lennart Mattsson
